



1-In order to facilitate farmers to get 'right information at right time' in their desired language, a digital platform namely 'KisanSarathi' was launched jointly by Narendra Singh Tomar, Minister for Agriculture and Farmers Welfare with Ashwini Vaishnaw, Minister for Electronics and Information Technology, through video conference on the occasion of 93rd ICAR Foundation Day.

इलेक्ट्रॉनिक्स एवं सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री अश्विनी वैष्णव और कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री नरेन्द्र सिंह तोमर द्वारा संयुक्त रूप से वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद (आईसीएआर) के 93वें स्थापना दिवस के अवसर पर किसानों को उनकी वांछित भाषा में सही समय पर सही जानकारी प्राप्त करने के लिए एक डिजिटल प्लेटफॉर्म 'किसान सारथी' लॉन्च किया गया।

2-An MoU was signed between Jamnagar based Institute of Teaching and Research in Ayurveda (ITRA) under Ministry of Ayush and the Government of Gujarat.

आयुष मंत्रालय के अधीनस्थ जामनगर स्थित इंस्टीट्यूट ऑफ टीचिंग एंड रिसर्च इन आयुर्वेद (आईटीआरए) और गुजरात सरकार के बीच एक समझौता-ज्ञापन पर हस्ताक्षर किये गये।

3-Education Minister Dharmendra Pradhan and Tribal Affairs Minister Arjun Munda jointly launched the School Innovation Ambassador Training Program.

केन्द्रीय शिक्षा मंत्री धर्मेंद्र प्रधान और जनजातीय कार्यमंत्री अर्जुन मुंडा ने स्कूल इनोवेशन एंबेसडर ट्रेनिंग प्रोग्राम का शुभारंभ किया।

4-The Prime Minister, Narendra Modi virtually inaugurated multiple Railway projects in Gujarat and 3-new attractions at Science city Ahmedabad.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने वर्चुअल माध्यम से गुजरात में कई रेलवे परियोजनाओं और साइंस सिटी अहमदाबाद में 3 नए आकर्षणों का उद्घाटन किया।

5-Three-time National Award-winning actress Surekha Sikri, popular as Dadisa of Balika Vadhu, passed away. She was 75.

तीन बार की राष्ट्रीय पुरस्कार विजेता अभिनेत्री सुरेखा सीकरी, जो बालिका वधू की दादीसा के नाम से लोकप्रिय थी, उनका निधन हो गया। वह 75 वर्ष की थीं।

6-Israel has launched a national plan to open the economy to imports, the Finance and Economy Ministries announced in a joint statement.

इजरायल के वित्त और अर्थव्यवस्था मंत्रालयों ने एक संयुक्त बयान में घोषणा की कि इजरायल ने अर्थव्यवस्था को आयात के लिए खोलने के लिए एक राष्ट्रीय योजना शुरू की है।

7-India's electricity demand is expected to rise by around 6% per cent in FY22, said Fitch Ratings.

फिच रेटिंग्स ने कहा कि वित्त वर्ष **2022** में भारत में बिजली की मांग में लगभग **6** प्रतिशत की वृद्धि होने की उम्मीद है।

8-Chip-maker Intel is reportedly exploring a deal to acquire GlobalFoundries, a semiconductor company its rival AMD spun off a decade ago, for nearly \$30 billion.

चिप बनाने वाली कंपनी इंटेल के बारे में बताया जा रहा है कि वह करीब **30** अरब डॉलर में ग्लोबलफाउंड्रीज का अधिग्रहण कर सकती है, जो एक सेमिकंडक्टर कंपनी है, उसका प्रतिद्वंद्वी एएमडी एक दशक पहले ही बंद हो चुका है।

9-Telecom operator Bharti Airtel and communications gear maker Cisco announced the launch of connectivity solutions for enterprises based on Cisco's software-defined wide area network technology.

दूरसंचार सेवा प्रदाता भारती एयरटेल और संचार उपकरण निर्माता सिस्को ने शुक्रवार को सिस्को की उद्यमों के लिए सॉफ्टवेयर-परिभाषित वाइड एरिया नेटवर्क तकनीक पर आधारित कनेक्टिविटी समाधान शुरू करने की घोषणा की।

10-Former Netherlands, Bayern Munich and Chelsea star Arjen Robben announced his retirement from professional football at the age of 37.

नीदरलैंड्स, बायर्न म्यूनिख और चेल्सी के पूर्व दिग्गज फुटबालर अर्जेन रॉबेन ने **37** साल की उम्र में पेशेवर फुटबॉल से संन्यास की घोषणा की।